Mattia Greco; indoratori Giuseppe Rosano o de Rosa, Giovanni Beltrani; pittori Francesco 

Gigante, Gio. Martino Guaglio o Quaglia, Giuseppe Guido (Pinto, 2011). 
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17.3.1580 - Die 17 mensis martij 8
e
 ind.is 1580 neap. et proprie in mon.rio s.ti ligorij ante 

crates ferreas ipsius constitutum in n.ri presentia magister joannes lombardus mediolanensis 

sicut ad conventionem devenit cum R.da dona fulvia caracciola moniali in d.to monasterio, et 

ad presens celleraria ipsius sponte promisit suis proprijs sumptibus et expensis fare pro 

servitio di detto mon.rio uno focone de ferro novo conforme à quello che ha fatto al Collegio 

del Jhu de nap., verùm volendeci fare detta donna fulvia qualche altra cosa de più sia tenuto 

esso m.ro gioanne farcela, et farlo et lavorarlo bono et perfetto a laude et juditio d’experti et 

assestarlo et giustarlo dentro il detto mon.rio, al suo loco deputato, per prezo et aragione de 

d.ti vinti quattro lo cantaro lavorato et posto in opera, dando però detto lavori per tutto Aprile 

primo venturo 80 et non dandolo per detto tempo à ragione de d.ti decedotto lo cantaro; in 

parte del qual prezo esso m.ro gioanne declara havere recevuto da detta donna fulvia per lo 

banco de Citarella et rinaldo d.ti dudici tarì uno et gr. 17 à complimento de d.ti trenta, atteso 

che l’altri d. 17-3-3 sel’excomputa et li fa boni per tanto ferro novo che esso m.o gioanne ha 

recevuto dal detto mon.rio, et lo restante prezzo celo promette detta donna fulvia dicto nomine 

pagare complita et finita et assestata detta opera, et mancando de farla sia licito al mon.rio 

farsela fare da altri a’ tutti danni spese et interessi d’esso m.o gioanne, et si conviene che 

volendo detta s.ra fulvia darci ferro vecchio selo debia pigliare a’ quella ragione che si troverà 

da altri, et selo debia excomputare nel prezo di detta opera … nicolao ant.o tizzano, m.ci joe 
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mactheo de rugerio, m.co Alfonso sibilia, nob. vinc.o de moneca, et joe quaranta (ASNa, Not. 

G. B. Pacifico, sch. 259/11; Pinto, Ricerca 2010). 

22.4.1580 - Die 22 mensis aprilis 8
e
 Ind.is neap. et proprie in mon.rio s.ti ligorij ordinis s.ti 

benedicti. Ad preces nobis factas pro parte sub.ta partium personaliter accesimus ad sup.to 

mon.m et cum essemus ibidem ante cratas ferreas … in n.ri presentis constitutis R.deabatissa 

et monialibus de mon.rium p.ti donna faustina barrili abatissa, donna lucretia caracciola,